1239 ss.: *Si pol me nolet ducere uxorem, genua amplectar atque opsecrabo; alio modo, si non quibo impetrare, consciscam letum; vivere sine illo scio me non posse. Prohibendam mortem mulieri video [mulieri]*

1245: *Ni perdere istam gloriam vis quam habes, cave sis faxis*

1251: *Occlusae sunt fores. Ecfringam. Sana non es*

1257: *Hariolatur. Quia me amat, propterea Venus fecit eam ut divinaret*

1270 ss.: *Verbum edepol facere non potis, si accesserit prope ad te; dum te optuetur, interim linguam oculi praeciderunt. Levandum morbum mulieri video*

1276 ss.: *Egon ad illam eam quae nupta sit? vir eius me deprehendat. Quin tua caussa exegit virum ab se. Quid id facere potuit? Quia aedes dotales huiiu' sunt*

1284 ss.: *Videlicet accersit hanc iam [hic]. Credo. Alium alio pacto propter amorem ni sciam fecisse multa nequiter, verear magis me amoris caussa hoc ornatu incedere*

1289: *mitto iam ut occidi Achilles civis passus est...*

1295 s.: *Hoc adeo fieri credo consuetudine. Nam ego hanc accerso Philocomasium*

1302 ss.: *<I>, Palaestrio, aurum, ornamenta, vestem, pretiosa omnia [ut ferat] duc adiutores tecum ad navim qui ferant. Omnia composita sunt quae donavi; auferat*

1327 ss.: *Nam nil miror, si lubenter, Philocomasium, hic eras <si> forma huiius, mores, virtus [hic] attin<u>ere animum hic tuom, quom ego servos, quando aspicio hunc, lacrumo quia diiungimur*

1338 s.: *Exite atque ecferte huc intus omnia isti quae dedi. Etiam nunc saluto te, <Lar> familiaris, priu' quam eo*

1351: *Tua ego hoc caussa dico*

1354 ss.: *Quamquam alios fideiiores semper habuisti tibi quam me, tamen tibi habeo magnam gratiam rerum omnium; et si ita sententia esset, tibi servire malui multo quam alii libertus esse*

1358 ss.: *<Eheu>, quom venit mi in mentem, ut mores mutandi sient! Muliebres mores discendi, obliuiscendi stratiotici! Fac sis frugi*

1362 ss.: *Quaeso ut memineris: si forte liber fieri occeperim, mittam nuntium ad te: ne me deseras. Non est meum. Cogitato identidem tibi quam fidelis fuerim*

1367: *Scies immo hodie: uerum factum faxo post dices magis*

1369 s.: *Dicant te mendacem nec uerum esse, fide nulla esse te; dicant seruorum praeter me esse fidelem neminem*

1374 s.: *Ante hoc factum hunc sum arbitratus semper seruom pessumum; eum fidelem mihi esse inuenio. Quom egomet mecum cogito, stulte feci, qui hunc amisi*

1380: *investigabo, operae non parsero meae*

1383 s.: *praeter ceteros duo di quem curant. Qui duo? Mars et Venus*

ACTUS V

1394 s.: *Ducite istum; si non sequitur, rapite sublimem foras. Facite inter terram atque caelum ut siet, discindite*

1399: *Quin iamdudum gestit moeCHO hoc abdomen adimere. Ut faciam quasi puero in collo pendeant crepundia*

1401 ss.: *Immo etiam priu' verberetur fustibus. Multum quidem agi ** c** ams ** s ** f ** m** Qur es ausus subigitare alienam uxorem, inpudens? Ita me di ament, ultro ventumst ad me*

1406 ss.: *Oiei, sati's sum verberatus, opsecro! Quam mox seco? Ubi lubet; dispennite hominem divorsum et distendite. Opsecro hercle te, ut mea verba audias priu' quam secat. Loquere non dum niliblo factus. Viduam hercle esse censui; itaque ancilla, conciliatrix quae erat, dicebat mihi. Iura te non nociturum esse homini de hac re nemini, quod tu hodie hic verberatu's aut quod verberabere, si te salvom hinc amitemus, Venerium nepotulum. Iuro per lovem et Mavortem me nociturum nemini, quod ego hic hodie vapularim, iureque id factum arbitror; et si intestatus non abeo hinc, bene agitur pro noxia. Quid, si id non faxis? Ut vivam semper intestabilis. Verberetur etiam; postibi amittendum censeo. Di tibi bene faciant semper, quom advocatus mihi bene's. Ergo des minam auri nobis. Quam ob rem? Salvis testibus ut ted hodie hinc amittamus, Venerium nepotulum*

1414 ss.: *Iuro per lovem et Mavortem me nociturum nemini, quod ego hic hodie vapularim, iureque id factum arbitror; et si intestatus non abeo hinc, bene agitur pro noxia. Quid, si id non faxis? Ut vivam semper intestabilis. Verberetur etiam*

1419 ss.: *Di tibi bene faciant semper, quom advocatus mihi bene's. Ergo des minam auri nobis*

1421 ss.: *Salvis testibus ut ted hodie hinc amittamus, Venerium nepotulum*

1423 ss.: *De tunica et chlamyde et machaera nequid speres; non feres. Verberon etiam an iam mittis? Mitis sum equidem fustibus; Opsecro vos! Solvite istunc*

1426: *Si posthac prehendero ego ted hic, carebis testibus. Caussam hau dico*

1435 ss.: *Scelu' viri Palaestrio, is me in hanc inlexit fraudem. Iure factum iudico: si sic aliis moechis fiat, minus hic moechorum siet; magi' metuant, minus has res studeant*

Mostellaria

Argumentum

1 s.: *Manu misit emptos suos amores Philolaches omnemque absente rem suo absumit patre*

4: *terrifica monstra dicit fieri in aedibus*

5 ss.: *Intervenit lucripeta faenus faenerator postulans, ludosque rursus fit senex, nam mutuom acceptum dicit pignus emptis aedibus*

ACTUS I

3 s.: *Egredere, erilis permities, ex aedibus. Ego pol te ruri, si vivam, ulciscar probe*

10: *Perii! cur me verberas?*

16 ss.: *sane hoc, credo, Tranio, quod te in pistrinum scis actutum tradier. Cis, hercle, paucas tempestates, Tranio, augebis ruri numerum, genus ferratile*

20 ss.: *Nunc, dum tibi lubet licetque, pota, perde rem, corrumpere erilem <nostrum> adulescentum optimum: dies noctesque bibite, pergraecamini; amicos emite, liberate; pascite parasitos; opsonate pollucibiliter. Haecine mandavit tibi, quom peregre hinc it, senex? Hocine modo hic rem curatam offendet suam? Hocine boni esse officium servi existumas ut eri sui corrumpat et rem et filium?*

35 ss.: *An ruri, quaeso, non sunt quos cures bovis? Lubet potare, amare, scorta ducere; mei tergi facio haec, non tui fiducia*

39: *At te Iuppiter dique omnes perdant!*

55: *O carnificium cribrum, quod credo fore: ita te forabunt patibulatum per vias stimulis, si huc <bene re gesta> reveniat senex*

62 ss.: *Ervom daturi<n> estis, bubus quod feram? Date aes inhonestis. Agite, porro pergite, quoniam occepistis: bibite, pergraecamini, este, ecfercite vos, saginam caedite*

77 ss.: *Pro di immortales, opsecro vostram fidem, facite huc ut redeat noster quam primum senex triennium qui iam hinc abest, priusquam omnia periire, et aedes et ager*

104 ss.: *sibi quisque similis volt suas: sumptum, operam <non> parcunt suam. Atque ubi illo immigrat nequam homo, indiligens, cum pigra familia, inmundus, <in> strenuos, hic iam aedibus vitium additur, bonae quom curantur male. Atque illud saepe fit: tempestas venit, confringit tegulas imbricesque: ibi dominus indiligens reddere alias nevolt. Venit imber, lavit parietes, perpluont, tigna putefacit, perd<it> operam fabri, nequior factus iam est usus aedium. Atque <ea> haud est fabri culpa, sed magna pars morem hunc induxerunt: siquid nummo sarciri potest usque mantant, neque id faciunt, donicum parietes ruont: aedificantur aedes totae denuo*

126 ss.: *expoliunt, docent litteras, iura, leges sumptu suo et labore, nituntur ut alii sibi esse illorum similis expetant. Ad legionem quom ita <mittunt>, adminiculum eis danunt tum iam aliquem cognatum suom*

133 ss.: *Nam ego ad illud frugi usque et probus fui in fabrorum potestate dum fui; posteaquam immigravi ingenium in meum perdidit operam fabrorum ilico oppido. Venit ignavia, ea mi tempestas fuit*

144 ss.: *Nunc simul res, fides, fama, virtus, decus deseruerunt: ego sum in usu factus nimio nequior. Atque edepol ita haec tigna umid<itat>e putent: non videor mihi sarcire posse aedes meas*

167 s.: *volo me placere Philolachi, meo ocello, meo patrono. Quin tu te exorna moribus lepidis, quom lepida tute es*

170 s.: *Ita me di ament, lepida<st> Scapha, sapit scelesta multum: ut lepide omnes <mo>res tenet sententiasque amantum!*

174 s.: *Ergo ob istuc verbum te, Scapha, donabo ego hodie aliqui, neque patiar te istanc gratiis laudasse, quae placet mi*

177 ss.: *Eho, mavis vituperari<er> falso quam vero extolli? Equidem pol vel falso tamen laudari multo malo, quam vero culpari aut meam speciem alios inridere*

183 ss.: *Quid ais, scelesta? quomodo adiurasti? ita ego istam amarem? Quid istaec me, id cur non additum est? infecta dona facio. Periisti; quod promiseram tibi dono, perdidisti*

188 ss.: *Tu ecastor erras, quae quidem illum expectes unum atque illi morem praecipue sic geras atque alios aspernere. Matronae, non meretricium, est unum inservire amantem. Pro Iuppiter! nam quod malum versatur meae domi illud? Di deaeque omnes me pessumis exemplis interficiant, nisi ego illam anum interfecero siti fameque atque algu*

204 s.: *Solam ille me soli sibi suo <sumptu> liberavit: illi me soli censeo esse oportere opsequentem*

210 ss.: *Libera es iam. Tu iam quod quaerebas habes: ille te nisi amabit ultro, id pro capite tuo quod dedit perdidit tantum argenti*

220 ss.: *Eundem animum oportet nunc mihi esse gratum, ut inpetravi, atque olim, priusquam id extudi, quom illi subblandiebar. Di<vi> me faciant quod volunt, ni ob istam orationem te liberasso denuo et ni Scapham enicasso. Si tibi sat acceptum est, fore tibi victum sempiternum, atque illum amatorem tibi proprium futurum in vita soli gerundum censeo*

morem et capiundas crinis. Ut fama est homini, exin solet pecuniam invenire: ego, si bonam famam mihi servasso, sat ero dives. Siquidem hercle vendundust pater, venibit multo potius, quam te me vivo umquam sinam egere aut mendicare

233 ss.: *Utinam meus nunc mortuos pater ad me nuntietur, ut ego exheredem me meis bonis faciam atque haec sit heres*

239 ss.: *Siquid tu in illum bene voles loqui, id loqui licebit; nec recte si illi dixeris, iam ecastor vapulabis. Edepol si summo lovi bo<no> argento sacrificassem, pro illius capite quod dedi, numquam aequae id bene locassem. Videas eam mudullitus me amare. Oh! probus homo sum: quae pro me causam diceret, patronum liberavi*

246 s.: *Nunc, ne eius caussa vapulem, tibi potius adsentabor, si acceptum sat habes, tibi fore illum amicum sempiternum*

252 s.: *Ob istuc verbum, ne nequiquam, Scapha, tam lepide dixeris, dabo aliquid hodie peculi... tibi, Philematium mea*

269: *Ut speculum tenuisti, metuo ne olant argentum manus: ne usquam argentum te accepisse suspicetur Philolaches*

277: *quasi quom una multa iura confudit cocus*

280 s.: *maxima adeo pars vostrorum intellegit, quibus anus domi sunt uxores, quae vos dote meruerunt*